
 

 

 

 

 

 
Zivju fonda pasākuma “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās 

zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās 

ir atļauta makšķerēšana”  

Projekts 23-00-S0ZF02-000061  “Dabisko lašu un taimiņu nārsta vietu un dzīvotņu kvalitātes uzlabošana 

Gaujā, Ādažu novada teritorijā” 

 

 

 

SADARBĪBAS LĪGUMS Nr. JUR 2023-___ 

par Gaujas ūdensteces tīrīšanu 

 

Ādažos                                            2023. gada ___.jūlijā 

 

Ādažu novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000048472  juridiskā adrese: Gaujas iela 33A, Ādaži, 

Ādažu pag., Ādažu nov., LV-2164 (turpmāk tekstā Pašvaldība), domes priekšsēdētājas 

Karīnas Miķelsones personā, kura darbojas saskaņā ar pašvaldības nolikumu, no vienas 

puses, un  

Biedrība “Sudrablasis” reģ. Nr. 40008295162, juridiskā adrese: Ādažu nov.  Ādaži, Pirmā 

iela 33 - 17, LV-2164 (turpmāk tekstā saukts Izpildītājs), valdes locekļa (vārds, uzvārds) 

personā, kurš darbojas saskaņā ar biedrības Statūtiem, no otras puses, 

katrs atsevišķi saukti - Puse ,un abi kopā turpmāk tekstā saukti Puses, pamatojoties uz Valsts 

Zivju fonda atbalstīto projektu 23-00-S0ZF02-000061 “Dabisko lašu un taimiņu nārsta vietu 

un dzīvotņu kvalitātes uzlabošana Gaujā, Ādažu novada teritorijā” (turpmāk – Projekts), 

pamatojoties uz Pašvaldības domes 2023. gada 28. jūnija lēmumu Nr. ___ “Par dabisko lašu 

un taimiņu nārsta vietu un dzīvotņu kvalitātes uzlabošanu Gaujā”, izsakot savu brīvu gribu, 

bez maldības, viltus vai spaidiem, noslēdz šo līgumu, turpmāk tekstā – Līgums,  par 

sekojošo: 

 Līguma priekšmets, termiņi 

1.1. Pašvaldība piekrīt, un Izpildītājs ar saviem materiāliem, darbaspēku, izmantojot savus 

instrumentus un mehānismus, apņemas veikt Gaujas ūdensteces tīrīšanu, atjaunojot 

dabiskās zivju dzīvotnes un nārsta vietas Gaujas upē un veicot iztīrīto ūdensaugu 

noglabāšanu – turpmāk tekstā Darbi. 

1.2. Darbi veicami Gaujas upē saskaņā ar projektā aprakstīto. Darbu veikšanas koordinātes: 

Lat/Lon (57.080853, 24.433443); Lat/Lon (57.080198, 24.430034); Lat/Lon 

(57.079136, 24.425323). 

1.3. Izpildītājs apliecina, ka viņš ir pienācīgi iepazinies ar darba apjomu un prasībām un 

Darbus veiks saskaņā ar projekta nosacījumiem ievērojot Līgumā aprakstīto un ar 

Darbu veikšanu saistīto normatīvo aktu prasības.  

1.4. Izpildītājs Darbus veic līdz 2023.gada 01.septembrim.                            

 Darba nodošanas – pieņemšanas kārtība 

2.1. Darbu pabeigšanu Puses noformē ar pieņemšanas – nodošanas aktu. 

2.2. Izpildītājs iesniedz Pašvaldībai parakstītu pieņemšanas - nodošanas aktu divos 

eksemplāros. 

2.3. Pašvaldība 3 (trīs) darba dienu laikā pēc Darbu pabeigšanas: 

2.3.1. pieņem no Izpildītāja Darbus, parakstot pieņemšanas - nodošanas aktu un 

iesniedz vienu tā eksemplāru Izpildītājam; 



 

 

 

 

 

 
Zivju fonda pasākuma “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās 

zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās 

ir atļauta makšķerēšana”  

Projekts 23-00-S0ZF02-000061  “Dabisko lašu un taimiņu nārsta vietu un dzīvotņu kvalitātes uzlabošana 

Gaujā, Ādažu novada teritorijā” 

 

 

2.3.2. vai rakstiski izklāsta visus savus iebildumus par Darbu izpildi, paraksta un 

iesniedz Izpildītājam. 

2.4. Gadījumā, ja Darbu nodošanas – pieņemšanas laikā tiek konstatēts, ka Darbi nav 

pabeigti un/vai to izpilde neatbilst šī Līguma noteikumiem, Izpildītājam Pušu 

saskaņotajā termiņā ar saviem spēkiem un līdzekļiem līdz galam jāizpilda nepadarītie 

Darbi, jānovērš trūkumi un atkārtoti jāiesniedz Līguma 2.3.punktā minētie dokumenti. 

 Pušu tiesības un pienākumi 

3.1. Izpildītājs apņemas: 

3.1.1. saskaņot Darbu veikšanu ar piegulošo teritoriju īpašniekiem un iespējamu 

domstarpību gadījumā tās risināt ar saviem resursiem; 

3.1.2. Darbus izpildīt kvalitatīvi un Līgumā paredzētajā termiņā, atbilstoši 

izsniegtajiem Valsts Vides dienesta noteikumiem un Latvijas Republikas spēkā 

esošām normatīvo aktu prasībām; 

3.1.3. ar savu darbaspēku, par saviem līdzekļiem piegādāt materiālus, iekārtas un 

aprīkojumu, kas nepieciešamas Darbu veikšanai; 

3.1.4. ievērot darba drošības tehnikas, ugunsdrošības un vides aizsardzības un citus 

saistošos LR normatīvajos aktos noteiktos pasākumus, kas saistīti ar Darba 

izpildi; 

3.1.5. iztīrītos ūdensaugus, grunti un citas nogulas noglabāt tikai Projektā norādītajā 

vietā; 

3.1.6. iespējami saudzīgi izturēties pret krasta zonā esošajiem augiem, kokiem un 

zemsedzi un atjaunot to pēc Darbu veikšanas; 

3.2. Izpildītājs apstiprina, ka viņam ir atbilstoša kvalifikācija, zināšanas, prasmes un pieredze 

attiecīgo Darbu veikšanai. 

3.3. Pašvaldība apņemas: 

3.3.1. neierobežot  vai citādā veidā apgrūtināt Izpildītājam realizēt Projekta mērķus, 

ciktāl tas neskar sabiedrības kopējās intereses;  

3.3.2. pieņemt no Izpildītāja labā kvalitātē veiktos Darbus saskaņā ar Darbu 

pieņemšanas – nodošanas aktu; 

3.4. Pašvaldībai ir tiesības kontrolēt Darbu izpildi jebkurā laikā ierodoties to izpildes 

vietā.  

 Pušu atbildība un strīdu izšķiršana 

4.1. Visus strīdus, kas varētu rasties starp Pusēm Līguma izpildes laikā, Puses risinās 

savstarpējo pārrunu ceļā, ja tas nav iespējams, tad strīds izskatāms Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

4.2. Ja šī līguma saistības netiek izpildītas vai tās izpildītas nepienācīgi, vainīgā Puse ir 

materiāli atbildīga saskaņā ar spēkā esošiem normatīvajiem aktiem. 

4.3. Izpildītājs uzņemas pilnu atbildību par atbilstoši Līguma noteikumiem veicamo Darbu 

kvalitāti un jebkura veida zaudējumiem, un to kompensāciju, kas var tikt nodarīti 

Pasūtītājam vai trešajām personām un ir cēloniskā sakarā ar Darbu izpildi. 

4.4. Ja Līguma izpildes ietvaros kāda no Pusēm nodod otrai Pusei fizisko personu datus, tad 

Puse, kura nodod datus, ir atbildīga par nodoto datu pareizību un to, ka tā ir tiesīga 



 

 

 

 

 

 
Zivju fonda pasākuma “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās 

zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās 

ir atļauta makšķerēšana”  

Projekts 23-00-S0ZF02-000061  “Dabisko lašu un taimiņu nārsta vietu un dzīvotņu kvalitātes uzlabošana 

Gaujā, Ādažu novada teritorijā” 

 

 

nodod datus otrai Pusei. Līguma izpildes ietvaros saņemtos datus Puses apņemas 

apstrādāt tikai Līguma mērķu sasniegšanai. Apstrādājot datus Pusēm ir pienākums 

ievērot Latvijas Republikā saistošos spēkā esošos tiesību aktu prasības. Apstrādājot 

datus, Pusēm nav tiesību nodod datus trešajām nesaistītajām personām bez otras Puses 

saskaņojuma. 

 Nepārvaramā vara 
5.1. Ja kāda no Pusēm nevar izpildīt Līguma nosacījumus nepārvaramas varas apstākļu dēļ 

(Force majeure) - karš, dabas katastrofas, streiki, ugunsgrēks, valsts pārvaldes akti kas 

padara līgumu nosacījumi izpildi neiespējamu vai būtiski apgrūtina, Līgumslēdzēja 

puse ir atbrīvota no zaudējumu atlīdzības par Līguma nepildīšanu. 

5.2. Ja iestājas nepārvaramas varas apstākļi, Pusēm ir pienākums nekavējoties mutiski 

informēt Pušu pārstāvjus, kā arī ne vēlāk kā 2 (divu) dienu laikā pēc minēto apstākļu 

konstatēšanas iesniegt rakstveida paziņojumu Pusēm. Paziņojumā jāraksturo apstākļi, 

kā arī to ietekmes vērtējums attiecībā uz savu pienākumu izpildi saskaņā ar Līgumu un 

izpildes termiņu. Paziņojumā jānorāda termiņš, kad būs iespējams turpināt Līgumā 

paredzēto pienākumu izpildi. 

5.3. Nepārvaramas varas apstākļiem beidzoties, Pusei, kura pirmā konstatējusi minēto 

apstākļu izbeigšanos, ir pienākums nekavējoties iesniegt rakstisku paziņojumu Pusēm 

par minēto apstākļu beigšanos. 

 Līguma izbeigšana 
6.1. Pašvaldība ir tiesīga izbeigt Līgumu ar Izpildītāju pēc savas iniciatīvas, brīdinot par 

Līguma izbeigšanu Izpildītāju rakstiski divas nedēļas iepriekš šādos gadījumos: 

6.1.1. ja Izpildītājs uzdoto Darbu izpildi veic kvalitātē, kas ir zemāka par šajā līgumā 

un projekta pieteikumā noteikto, un atkārtoti nav novērsis Darbu pārbaudes 

vai uzraudzības rezultātā atklātos iebildumus, noglabājis iztīrītos ūdensaugus, 

grunti un citas nogulas ārpus norādītajām noglabāšanas vietām; 

6.1.2. ja Izpildītājs Darba izpildes gaitā atkārtoti pēc Pašvaldības rakstiska 

brīdinājuma saņemšanas neievēro Līguma noteikumus, izmanto bojātas 

iekārtas vai pieļauj, ka Darbus veic speciālisti bez attiecīgas kvalifikācijas, 

atļaujas; 

6.1.3. ja pasludināts Izpildītāja  likvidācija vai maksātnespējas process; 

6.1.4. ja Latvijas Republikas kompetenta valsts vai pašvaldības institūcija Izpildītāja 

saimnieciskajā darbībā ir konstatējusi Latvijas Republikas normatīvo aktu 

pārkāpumu un apturējusi tā darbību; 

6.1.5. Līgumu nav iespējams izpildīt tādēļ, ka Izpildītājam Līguma darbības laikā 

piemērotas (vai ir bijušas piemērotas un attiecīgais fakts tapis zināms jau pēc 

Līguma noslēgšanas) starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas 

finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai 

Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas. 

6.2. Izpildītājs ir tiesīgs izbeigt Līgumu pēc savas iniciatīvas, rakstiski brīdinot Pašvaldību 

divas nedēļas iepriekš, ja radušies apstākļi, kas liedz veikt kvalitatīvu projekta 

realizāciju un nosprausto mērķu sasniegšanu. 

 



 

 

 

 

 

 
Zivju fonda pasākuma “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās 

zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās 

ir atļauta makšķerēšana”  

Projekts 23-00-S0ZF02-000061  “Dabisko lašu un taimiņu nārsta vietu un dzīvotņu kvalitātes uzlabošana 

Gaujā, Ādažu novada teritorijā” 

 

 

 Citi noteikumi 
7.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un darbojas līdz Pušu saistību pilnīgai 

izpildei. 

7.2. Līgums var tikt grozīts, papildināts, vai lauzts pēc Pušu savstarpējas vienošanās 

rakstiskā veidā.  

7.3. Pašvaldības pilnvarotais darbinieks, kas organizēs Pašvaldībai noteikto pienākumu 

izpildi, veiks Līguma izpildes kontroli, dokumentu izvērtēšanu un parakstīs 

pieņemšanas–nodošanas aktus, ir pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 

vides inženiere Dace Birnbauma, tālr. 26625439, e-pasts: dace.birnbauma@adazi.lv. 

Pilnvarotajam darbiniekam nekavējoties jāziņo Pašvaldībai par Izpildītāja saistību 

nepienācīgu izpildi, un tai nav tiesību dot Izpildītājam norādījumus par Līguma 

termiņu, līgumsummas, cenas vai citām izmaiņām, ja vien tas nav atrunāts Līgumā. 

7.4. Līgums sastādīts divos eksemplāros, no kuriem viens izsniegts Pašvaldībai, otrs – 

Izpildītājam. 

7.5. Ar saviem parakstiem Pašvaldība un Izpildītājs apstiprina, ka piekrīt Līguma 

noteikumiem. 

 

 

 

 

 

PAŠVALDĪBA 

Ādažu novada dome 

reģ. Nr. 90000048472   

juridiskā adrese: Gaujas iela 33A,  

Ādaži, Ādažu nov., LV-2164 

 

Domes priekšsēdētāja 

 

______________________________  

(K. Miķelsone) 

 

 

  

IZPILDĪTĀJS: 

 Biedrība “Sudrablasis” 

reģ. Nr. 40008295162,  

juridiskā adrese:  Pirmā iela 33 – 17 

Ādažu nov.  Ādaži, LV-2164  

 

Valdes loceklis 

 

___________________________ 

(vārds, uzvārds) 

  

 

mailto:dace.birnbauma@adazi.lv

